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Memorando N° 028/2021

Da Secretaria de Administragdo

Assunto: Aquisicio de equipamentos de som destinados ao plenario da Cdmara Municipal de
Carnauba dos Dantas/RN.

Senhor Presidente,

A administracdo desta casa legislativa verifica a necessidade de aquisicio de
equipamentos de som destinados ao plenario da Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN,
sendo assim solicito de Vossa Exceléncia para que proceda a abertura de processo

administrativo, conforme descri¢@o e quantitativos no termo de referencia em anexo.

Carnatiba dos Dantas/RN, 05 de novembro 2021.

{’\u\luj Saliite  Dacfin
Airley Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa
Portaria n°001/2021
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1.1. O presente termo tem como objetivo descrever as quantidades e especificagdes, justificativa

da possivel contratagdo e obrigagdes da contratante e contratada referente a aquisicdo de

equipamentos de som para o plendrio da Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.

1.2. OBJETO:

1.3. Aquisi¢do de equipamentos de som destinados ao plenario da Camara Municipal de
Carnatba dos Dantas/RN.
1.4. ESPECIFICACOES E QUANTIDADES DO OBJETO:

. ) UN.
ITEM | COD. DESCRICAO QUANT.
MEDIDA

CABO DE MICROFONE BALANCEADO

01 1366 04 UN
ECO ROLO COM 30 METROS

02 1367 | CABO P10 2 RCA MACHO 10 METROS 02 UN
EXTENSAO CABO USB 2.0 ATIVO 10

03 1369 | METROS COM CABO EXTENSOR 03 UN
AMPLIFICADOR.

04 1370 | INTERFACE DE AUDIO 01 UN
MICROFONE DE MESA COM FIO
PROFISSIONAL DE ALTA
SENSIBILIDADE, PHANTOM POWER E
PILHAS, COM BASE PARA MESA E

05 1372 06 UN
HASTE FLEXIVEL A PARTIR DE 40 CM
DE COMPRIMENTO, CABO DE NO
MINIMO 6 METROS, COM PLUG XLR
PARA P-10.
MICROFONE SEM FIO LAPELA PARA

06 1373 X 03 UN
FILMAGENS DAS CAMERAS.
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2. DA JUSTIFICATIVA:

2.1. A aquisi¢do dos produtos acima descritos tem a finalidade de atender as atividades
administrativas e legislativas no plendrio bem como as agbes e eventos que acontecem na
Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN.

2.2. pela urgéncia dos servigos e quantidades especificadas acima € sugerivel que seja realizada
Dispensa de Licitagdo do tipo menor prego por item conforme art. 24° da Lei 8.666/93.

3. DO LOCAL/CONDICOES DE FORNECIMENTO

3.1. Os produtos deverdo ser entregues na Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.

3.2. Os produtos deverdo ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias a contrar do recebimento da
ordem de compra.

3.3. Caso sejam identificados problemas e/ou discrepancias em relagdo as especificagdes
apresentadas na proposta a vencedora devera corrigir a descrigéo dos produtos imediatamente;
3.4. Os produtos somente serdio aceitos se estiverem plenamente de acordo com as especificagdes
apresentadas na proposta de pregos, consequentemente exigidas neste termo de referéncia.

4. DO PAGAMENTO:

4.1. Fica desde ja reservado a Camara Municipal o direito de ndo efetuar o pagamento se, no ato
na prestagio e aceitagdo dos servigos, estes ndo estiverem em perfeitas condigdes e de acordo
com todas as especifica¢des estipuladas.

4.2. O pagamento sera realizado até o 30°. (trigésimo) dia util apés o recebimento da Nota Fiscal
devidamente aprovada e atestada pelo agente responsavel.

5. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA:

5.1. Fornecer os produtos de acordo com especificacdes exigidas e constantes da proposta de
pregos apresentada.

5.2. Responsavel direto pelo recebimento dos produtos do objeto deste contrato e,
consequentemente responde, civil e criminalmente, por todos os danos e prejuizos que, na
execugdo dele venha direta ou indiretamente, a provocar ou causar para a CONTRATANTE ou
para terceiros;

5.3. Corrigir, no prazo maximo de até 48 (horas), os servicos que forem considerados

inadequados ou defeituosos pelo servidor responsavel;
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5.4. Comunicar ao Gestor qualquer anormalidade de carater urgente referente aos produtos
adquiridos e prestar os esclarecimentos julgados necessarios.

5.5. Manter, durante a prestagdo do servigo, em compatibilidade com as obriga¢bes a serem
assumidas.

6. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE:

6.1. Prestar informagoes e esclarecimento que venham a ser solicitados pelo vencedor;

6.2. Efetuar o pagamento nas condigdes e pregos pactuados;

6.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da contratada, através de servidor
especialmente designado.

7. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS:

7.1. A recusa injustificada da vencedora em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento
equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administragdo, caracteriza o descumprimento
total das obrigagdes assumidas, sujeitando-a as penalidades legalmente estabelecidas.

7.2. O atraso injustificado na presta¢do do servigo apos o prazo estabelecido, do edital sujeitara o
contratado a multa, na forma estabelecida a seguir: 0.3% (Zero virgula trés por cento) por dia de
atraso, até o maximo de 15 (quinze) dias; e 0,2% (Zero virgula dois por cento) a partir do 16°
(décimo sexto) dia, até o 30° (trigésimo) dia de atraso, configurando-se apds esse prazo a
inexecugdo do contrato.

7.3. As multas incidem sobre o valor mensal do contrato e serdo descontadas dos pagamentos
eventualmente devidos pela Administragfo ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

7.4. Pela inexecugio total ou parcial do contrato a Administrag@io, podera aplicar as seguintes
sangdes:

a) adverténcia;

b) multa por atraso a cada 30 dias apds o prazo previsto na alinea “b”, no percentual de 10% (dez
por cento), calculada sobre o valor do contrato, caso ndo sejam cumpridas fielmente as condigdes
pactuadas;

c) suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administragfio por periodo ndo superior a dois (2) anos;

d) declaragiio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica.
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Paragrafo Unico: a aplicagdo da sangdio prevista na alinea “b”, ndo prejudica a incidéncia
cumulativa das penalidades das alineas “a”, “c” e “d”, principalmente, sem prejuizo de outras
hipéteses, em caso de reincidéncia de atraso na entrega do objeto ou caso haja cumulagio de
inadimplemento de eventuais cotas mensais, expressamente prevista, facultada a defesa prévia do
interessado, no prazo de dez (10) dias uteis.

7.5. Ocorrendo a inexecucdo de que trata o objeto, reserva-se a Camara Municipal de Carnatba
dos Dantas/RN o direito de acatar a oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela
ordem de classifica¢@o, pelo Exm°. Senhor Presidente da Camara Municipal.

7.6. A aplicagio das penalidades previstas nesta Clausula ¢ de competéncia exclusiva do

Presidente da Camara Municipal.

Carnatba dos Dantas/RN, 05 de novembro de 2021.

Bideo “obect bod
Airley Seleide Dantas
Diretora geral administrativa

Portaria n°001/2021
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DESPACHO

Da Presidéncia da CAmara ao responsével pela elaboragio do orgamento no setor de compras da

Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.

De acordo com o termo de referéncia que tem por objeto a aquisi¢do de equipamentos de
som destinados ao plenario da Cidmara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN, encaminho o

presente despacho para o responsavel pela elaboragdo do orgamento referente a despesa

solicitada.

Carnatiba dos Dantas/RN, 05 de novembro de 2021.

José d&Azevedo Dantas
Presidente da Camara
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e To O e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | {37172 CCERTURA
.763. 1991
:& :;cggzsmom-u CADASTRAL 1311/

NOME EMPRESARIAL
MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
TOKA DO SOM ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessodrios

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores

95.21-5-00 - Reparagio e manutencgio de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e domeéstico
45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutencao e reparagéo de acessérios para veiculos automotores
47.85-7-99 - Comeércio varejista de outros artigos usados

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

73.19-0-99 - Qutras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PTE JOSE BENTO 968 g zis ol

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
59.032-060 ALECRIM NATAL RN
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

TOKADOSOM@HOTMAIL.COM (84) 2010-9225/ (84) 8803-8250

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ki ki Rk ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/12/2021 as 09:34:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

111
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MINISTERIO DA FAZENDA 2.
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO
CNPJ: 40.763.526/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:07 do dia 17/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/02/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D8B1.2767.5912.D6F9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributagao
Procuradoria Geral do Estado

) CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 7168818
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO
CNPJ: 40.763.526/0001-48 Inscrig&o Estadual: 20.253.066-3

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributagdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuigdes
devidas aos demais 6rgdos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt2.set.rm.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certiddo emitida com base no Decreto Estadual n® 30.416, de 15/03/2021.
Emitida em 07/12/2021 as 09:08:02 <Horario de Natal/RN>.

Endereco IP: 45.228.103.10.

Validade até 05/04/2022.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.763.526/0001-48
Razdo Social:MIGUEL PEREIRA DE ARAUIO NETO
Endereco: RUA TORRES GALVAO 1521 / ALECRIM / NATAL / RN / 59032-160

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/11/2021 a 17/12/2021

Certificacdo Numero: 2021111800550353535760
Informacdo obtida em 03/12/2021 11:28:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

nm



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.763.526/0001-48

Certiddo n®°: 55785582/2021

Expedicdo: 03/12/2021, as 11:30:25

Validade: 31/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.763.526/0001-48, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.



Prefeitura Municipal do Natal
SEMUT - Secretaria Municipal de Tributacao

AW

\O
Certiddao Negativa de Débitos para com a Fazenda Municip: N

N° da Certiddo: |Cédigo de Validagao: Observagao: i
s | avissupasans | valdade esa cordio devs s enfeass uilando 0 o0 o ado. bt
Contribuinte:
CPF/CNPJ: Nome/Razdo Social:

40.763.526/0001-48 |MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO
Situagdo Cadastral: EMPRESA COM INSCRICAO MOBILIARIA ATIVA NO MUNICIPIO

Inscrigoes Mobilidrias Ativas:
189.528-1 - 40.763.526/0001-48

Certificamos que, até a presente data, ndo consta em nossos arquivos crédito de natureza tributaria vencido,
irregularidades cadastrais, irregularidades na apresentagao de Declaragdes e crédito de natureza nao tributaria inscrito em divida
ativa, de responsabilidade do contribuinte acima gualificado, ficando ressalvado a Fazenda Municipal o direito de cobrar qualquer
divida que venha a ser apurada.

A presente Certiddo foi expedida com base no artigo 4° da Lei Complementar n® 168 de 13/09/2017 combinado
com a Portaria n® 004/2018-GS/SEMUT.

Validade:
Esta certiddo é valida por 30 dias a contar da data de sua expedigao

Local e Data de Expedigao:
Natal (RN), 3 de dezembro de 2021

Emitida pela sessdo: 387919572 através do IP: 45.228.103.13
Natal (RN), 3 de dezembro de 2021 as 11:17:20 Pagina 1de1




SUCESSO MUSICAL LTDA ' Telefones (84) 2020-2074 (84)99926-8590
CNPJ/ICPF 31.238.752/0001-19 Fax () - Pagina 1de 1
[azcnuemo SEM VALOR FISCAL E-1  12:47:04
[Cliente 15173 CAMARA MUN. DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN Tab.1  Pedido 6374
| Endereco RUA JUVENAL LAMARTINE 200A CENTRO Dt. Emissao 10!11!2021‘
' Cidade CARNAUBA DOS RN 59374-000 CNPJICPF 12.981.767/0001-28 Insc. Estadual
+ Telefones (B4) 3472-2304
[
| CODIGO DESCRIGAO UNID. LOCALIZAGAO QTDE. PR$-UNIT. SUB-TOTAL Rsl
5855 MICROF.S/FIO LAPELA STANER SFW10 PC 3,00 738,00 2.214,00
(6377 CABO STEREO STO. ANGELO MICROF. X30 UNID 120,00 6,50 780,0
(5662 INTERFACE DE AUDIO DIGITAL BEHRINGER UNID 1,00 432,23 432,23
1736 MICROF. GOOSENECK HASTE 43CM CSR UNID 8,00 432,25 2.583,50
{6328 CABO P10 + 2RCA PLAYER 10MTS HYK UNID 2,00 120,00 240,00}
| Total (RS) 6.259,73)

l_ 238 752/0001-19]

m LTDA
542 Loja B
Alecnm CEP: 59.037-060
Natal-RN

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS - SUJEITO A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE |
-‘-F\'ETE POR CONTA DO DESTINATARIO ,

CONDICAO DE PAGAMENTO : A VISTA }
(OS VALORES NAO INCLUEM INSTALAGAO DE EQUIPAMENTOS j

BANCO DO BRASIL: AG: 2870-3; CC: 207144

Fedido 6374 Total (R$)6.259,73 Condigao : TRANSF.BANCARIA

Recebido por: Autorizagdo:
Vendedor: INALDO NETO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE'INSCRICAO A a DATA DE ABERTURA :
e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| JioE seriuriig 7 LA

MATREZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SUCESSO MUSICAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SUCESSO MUSICAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

CODIGO E DESCRIGAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
| | 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicacao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
| | R PRESIDENTE JOSE BENTO 542 LOJA B
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
i 59.037-060 ALECRIM NATAL RN
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE
ROZA_FRAZAO@HOTMAIL.COM (84) 9131-7941

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak

| | SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
| | ATIVA 15/08/2018

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAOD ESPECIAL

Aok dridededek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/12/2021 as 09:26:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

S



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SUCESSO MUSICAL LTDA
CNPJ: 31.238.752/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:00 do dia 03/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/06/2022.

Cadigo de controle da certiddo: AE24.F285.9BC3.48F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributacao
Procuradoria Geral do Estado

. CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 7163864
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: SUCESSO MUSICAL LTDA
CNPJ: 31.238.752/0001-19 Inscrigéo Estadual: 20.498.779-2

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situacéo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributacdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuiges
devidas aos demais ¢rgaos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certidao emitida com base no Decreto Estadual n® 30.416, de 15/03/2021.
Emitida em 03/12/2021 as 10:13:31 <Horario de Natal/RN>.

Endereco IP: 45.228.103.13.

Validade até 01/04/2022.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




03/12/2021 10:22 Consulta Regularidade do Empregador
CMCD

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  31.238.752/0001-19
Razdo Social:SUCESSO MUSICAL LTDA
Endereco:  RUA PRES JOSE BENTO 542 LOJA B / LECRIM / NATAL / RN / 59037-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/11/2021 a 15/12/2021

Certificagcdo Nimero: 2021111600594038529347
Informacdo obtida em 03/12/2021 10:22:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Nome: SUCESSO MUSICAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.238.752/0001-19

Certiddo n®: 55766818/2021

Expedicdo: 03/12/2021, as 10:24:27

Validade: 31/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que SUCESSO MUSICAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 31.238.752/0001-19, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac&o Prévia.



Prefeitura Municipal do Natal
SEMUT - Secretaria Municipal de Tributagao

ATAL

[} = |
Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Municipal \ F‘S_.____;____.f

N° da Certiddo: |Cdédigo de Validagao: Observagao: o
ooivess | sersaaviann | vekdde Gt crtie dovecor vefde utndo o chig oo, el
Contribuinte:
CPF/CNPJ: Nome/Razao Social:

31.238.752/0001-19 |SUCESSO MUSICAL LTDA
Situagdo Cadastral: EMPRESA COM INSCRIGAO MOBILIARIA ATIVA NO MUNICIPIO

Inscricoes Mobiliarias Ativas:
217.747-7 - 31.238.752/0001-19

Certificamos que, até a presente data, ndo consta em nossos arquivos crédito de natureza fributaria vencido,
irregularidades cadastrais, irregularidades na apresentagdo de Declaragdes e crédito de natureza néo tributaria inscrito em divida

ativa, de responsabilidade do contribuinte acima qualificado, ficando ressalvado @ Fazenda Municipal o direito de cobrar qualquer
divida que venha a ser apurada.

A presente Certidao foi expedida com base no artigo 4° da Lei Complementar n® 168 de 13/09/2017 combinado
com a Portaria n° 004/2018-GS/SEMUT.

Validade:
Esta certiddo & valida por 30 dias a contar da data de sua expedigao

Local e Data de Expedicao:
Natal (RN), 3 de dezembro de 2021

Emitida pela sessdo: 387909793 através do IP: 45.228.103.13
Natal (RN), 3 de dezembro de 2021 as 10:16:40

Pagina 1de1




PROGRESSO AUDIO E INST. MUSICAIS LTDA
AV.SERIDO. 401 - CENTRO - CAICO/RN

TEL:(84)3421-1273 E-MAIL:PROGRESSOCAICO@GMAMI.COM
CNPJ: 31.624.789/0001-85 INSC.EST: 20.501.523-9

NATAL, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

COTACAO PARA A CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DA DOS DANTAS
CNPJ:12,981.767/0001-28
COTACAQ NRO.

Senhores: Conforme solicitacio de V. Sas, apresentamos cotagdo dos produtos, relacionados a seguir:

Quant | UNID Descricin V.1Initarin Valor Total
3 UND [SISTEMA SEM FIO LAPELA RS 785,97 | RS 235791
120 | MTS |CABO P/MIC. BALANCEADO RS 6,92 | RS 830,40
1 UND |PLACA DE CAPTURA DE AUDIO B-UCA RS 468,00 | RS 468,00
6 UUND |MICROFONE DE TRIBUNA HASTE LONGA R3S 443,00 | RS 2.688,00
2 UND JCABO IPLUG P10 COM 2 RCA MACHO R$ 127,80 | RS 255,60
) Rs
RS
RS -
RS -
RS -
RS s
RS 3
RS -
RS -
RS
TOTAL -> RS  6.599,91

* TOTAL DA COTACAO RS 6.599,91 (SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)
“ PRAZ0 DE ENTREGA: 20 DIAS APOS ORDEM DE COMPRA;

* DESCONTOS JA CONCEDIDOS E IMPOSTOS INCLUSOS;

* COTACAO VALIDA ATE 06 DE DEZEMBRO DI 2021

* VALORES NAO INCLUEM INSTALACAD DOS EQUIPAMENTOS.

™

Agradecemos a atengdo de V. Sas, e despedimo-nos, stenciosamente,
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| e REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL cMC
pROCE
H 0
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA !g N
\ Flst
, Y
iyt e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 237 De ARl AN
31.624.789/0001-85 27/09/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PROGRESSO AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
{ [TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
| | PROGRESSO INSTRUMENTOS MUSICAIS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e orios para aparelhos eletroeletronicos para uso
| | doméstico, exceto informatica e comunicagdo
" [CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
| | LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
| | AV SERIDO 401 TRENERRE
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| | 59.300-000 CENTRO CAICO RN
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE
ROZA_FRAZAO@HOTMAIL.COM (84) 3421-1273
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 27/09/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aol dirirkd Aok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/12/2021 as 09:30:49 (data e hora de Brasilia).
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DESPACHO

Do setor de Compras

Ao Presidente da Camara Municipal

De acordo com o despacho da Vossa Senhoria para elaboragdo do orgamento para
aquisi¢do de equipamentos de som destinados ao plenario da Cdmara Municipal de Carnaiba dos
Dantas/RN, foi realizado por este setor de compras as solicitagdes de propostas de pre¢os nas
empresas: MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO - ME, CNPJ N° 40.763.526/0001-48:
SUCESSO MUSICAL LTDA, CNPJ N° 31.238.752/0001-19; PROGRESSO AUDIO E
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ N° 31.624.789/0001-85, o item 03 — extensdo
cabo usb 2.0 ativo 10 metros com cabo extensor amplificador néio havendo o preenchimento nas

propostas. conforme Mapa de Apuragéio, em anexo segue o resultado.

Carnaiba dos Dantas/RN, 02 de dezembro de 2021.

Eddma de wmeg, o oo
Edilma de Medeiros Dantas
Setor de Compras




Estado do Rio Grande do Norte
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANT.

CNPJ 12.981.767/0001-28
Rua Juvenal Lamartine, n.® 200 - Centro - CEP 59 374-000

Fone (84) 3479-2304 camaracarnauba@gmail.com

Mapa de Licitacao
Dispensa 16/2021

Na data de 01/12/2021 as 10:00 horas , foram abertas as propostas referente a licitacdo supra citada,
requisitada pelo(s) seguinte(s) orgao(s):

| PODER LEGISLATIVO

E devidamente acompanhada por esta comissdo de licitagdo, estamos assim de acordo com as normas
legais vigentes. Tendo como vencedor(es) o(s) listado(s) abaixo.

Vencedor: MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO

Lote 1 - UNICO

dtem Marca Quantidade Valor
INTERFACE DE AUDIO (1370) BERINGER 1,00 R$ 390,00
MICROFONE SEM FIO LAPELA PARA FILMAGENS DAS CAMERAS. (1373) LYCO 3,00 R$ 1.350,00
CABO DE MICROFONE BALANCEADO ECO ROLQ COM 30 METROS (1366) MANCINE 4,00 RS 720,00
CABO P10 2 RCAMACHO 10 METROS (1367) MANCINE 2,00 R$ 220,00

Total do Lote R$ 2.680,00

Total do Vencedor R$ 2.680,00

Vencedor: SUCESSO MUSICAL LTDA

Lote 1 - UNICO
Item Marca Quantidade Valor
MICROFONE DE MESA COM FIO PROFISSIONAL DE ALTA SENSIBILIDADE, PHANTOM CSR 6,00 RS 2.593.50

POWER E PILHAS, COM BASE PARA MESA E HASTE FLEXIVEL A PARTIR DE 40 CM DE
COMPRIMENTO, CABO DE NO MINIMO 6 METROS, COM PLUG XLR PARA P-10. (1372)

™

Total do Lote R$ 2.593,50

Total do Vencedor R$ 2.593,50

CARNAUBA DOS DANTAS-quinta-feira, 2 de dezembro de 2021

>

W M di e g4 Dol
Edilma de Medeiros Dantas
MEMBRO DA CPL

Page 1
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e-mail: camaracarnauba@gmail.com \\é -
DESPACHO

Ao Senhor,
Israel Carlos Dantas Moura
Contador da Cadmara Municipal

Carnatba dos Dantas/RN

Assunto: Verificag¢do de saldo e dotagdo or¢gamentaria.

De acordo com o or¢amento elaborado pelo responsavel do setor de compras, solicito,
através deste despacho, a verificagdo de saldo e dotagdo or¢amentdria conforme valor
especificado no orgamento para aquisi¢do de equipamentos de som destinados ao plendrio da

Céamara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.

Carnauiba dos Dantas/RN, 02 de dezembro de 2021.

o ob fresolo foudn

\ [ José de Azevédo Dantas
Presidente da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnavba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

DESPACHO
Ao Senhor,
José de Azevedo Dantas
Vereador Presidente
Carnauba dos Dantas/RN
Assunto: Verificagdo da existéncia dos recursos orcamentarios — AQUISICAO DE

EQUIPAMENTOS DE SOM PARA A CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS
DANTAS/RN.

Senhor Presidente,

1 — Atendendo a solicitagio de Verificagio da existéncia dos recursos
orcamentarios — AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN.

2 — Em consonéncia com a Resolugdo 004/2013 e Resolugio 010/2014, ambos
oriundos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte — TCE/RN, expego o presente
despacho, dando ciéncia e me posicionando quando da solicitagdo feita pela Administragdo desta

Augusta Casa.

3 — O processo decorrente da andlise procedida revela o embasamento da despesa
solicitada, tendo previsdo legal na Lei Orgamentaria vigente para a devida execucdo do objeto a
ser licitado:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:

01.00 — PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 - MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0.1.000.00000 — RECURSOS ORDINARIOS



Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

De acordo com a solicitagdo da presidéncia da comissdo de licitagdo requerendo
informacdo de dotacio orgcamentéria, exponho, através deste despacho que existe dotagao
orcamentaria que favorece a solicitagio no valor referenciado de R$ 5.273,50 garantindo-se
ao presidente o gozo da despesa ora solicitada dentro do espago de amplitude a que se referem os

preceitos da prestagdo de servigos supramencionada.

Carnauba dos Dantas/RN, 07 de Dezembro de 2021.

»“,\nmc\ Lonien Wandon V) ewnt

Israel Carlos Dantas Moura

Contador
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CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas” ."f PRC(‘)%[S?S 0

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro [ N“n’.wiﬁlﬂ

Carnasba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 . Fls

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304 \

e-mail: camaracarnauba@gmail.com ‘&//
DESPACHO

Ao Senhor
Marcus Vinicius Dantas da Silva
Assessor Juridico da Camara Municipal

Carmnatba dos Dantas/RN

Tendo em Vista toda documentagdo de acordo com a Resolugdo N° 011/2016 — TCE, de
09 de Junho de 2016, considerando saldo e a dotagdo orcamentaria conforme despacho do
contador da Camara Municipal, expresso este despacho solicitando ao Senhor Marcus Vinicius
Dantas da Silva, analise de toda documentagdo correlacionada e emissdo de Parecer Juridico para
a aquisi¢do de equipamentos de som destinados ao plenario da Camara Municipal de Carnatba

dos Dantas/RN., através de Dispensa de Licitagdo de acordo com a Lei 8.666/93.

Carnatba dos Dantas/RN, 07 de dezembro de 2021.

il Lo

José de Azevedo Dantas
Presidente da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/,

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA
DOS DANTAS/RN

Assunto: TERMO DE REFERENCIA — Contratagdo de empresa para aquisicdo de
equipamentos de som destinado ao plenario da Camara Municipal de Carnatuba dos
Dantas/RN.

PARECER JURIDICO

EMENTA: Contratagdo de empresa para
aquisicdo de equipamentos de som destinado
ao plenario da Camara Municipal de Carnalba
dos Dantas/RN. Valor ja devidamente previsto
em or¢camento préprio. POSSIBILIDADE DE
LICITACAO. DISPENSA DE LICITACAO NO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2021.

| - SITUAGAO FATICA

A Presidéncia desta Casa Legislativa indaga a esta Procuradoria Juridica se
€ possivel a dispensa de licitagdo para contratacdo de empresa para aquisicdo de
equipamentos de som destinado ao plenario da Camara Municipal de Carnauba dos
Dantas/RN.

Enfatiza que necessita do objeto sdo de total responsabilidade do
funcionamento do plenario desta Casa Legislativa, como microfones, cabos, plug's, caixa
de Som e fios, como determinado em termo de referéncia e atender os requisitos da
legislacao e/ou do Edital.

E o sucinto os fatos. Passo a andlise juridica.

Il - FUNDAMENTAGCAO




Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

Incita salientar que a licitagdo é um procedimento obrigatério a ser adotado
pela Administracéo Publica Direta e Indireta, quanto pretenda contratar bens e servigos, por
forga do disposto no art. 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal de 1988.

Conforme determinacéo prevista na Lei n°® 8.666/93, a qual regulou sobre as
possibilidades de dispensa, inexigibilidade, as modalidades, tipos do procedimento
licitatorio.

No caso concreto, qual seja, a contratagdo de empresa para aquisigaéo de
equipamentos de som destinado ao plenario da Camara Municipal de Carnauba dos
Dantas/RN, pode-se inferir na possibilidade de modalidade de dispensa de licitagao.

Em analise concreta do caso, percebe-se a presenca do artigo 24, inciso XVII,
da Lei n® 8.666/93, que dispde sobre a hipétese de incidéncia de dispensa de Licitagao, in
verbis:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
.

“Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso |l do artigo
anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma so6
vez, (Redacdo dada pela Lei n® 9.648, de 1998) ”

A respeito do referido dispositivo, interessante destacar os comentarios de
Hely Lopes de Meirelles, na sua obra de Direito Administrativo (2002, p.65), assim o define:

‘0 que se impde a todo o agente publico de realizar suas
atribuigbes com presteza, perfeicdo e rendimento profissional.
E o mais modemo principio da fungdo administrativa, que ja
néo se contenta em ser desempenhada apenas com
legalidade, exigindo resultados positivos para o servigo publico
e satisfatorio atendimento das necessidades da comunidade e
de seus membros”



CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
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Logo, pela existéncia de varias empresas fornecedoras no Estado
Grande do Norte, ndo podemos falar em inviabilidade de competicdo, como preceitua a
inexigibilidade (Art. 25, da Lei n® 8.666/93), tirando a hipétese de Inexigibilidade.

Diante do preco existente no Mapa de Apuragao e tomando como base a Lei
n°® 8.666/93, suas atualizacdes e o Decreto n° 9.412/2018, revela-se a possibilidade de
dispensa da licitagao para o caso em concreto.

Com relagao aos valores das descrigdes e valores dos produtos de 3 (irés)
empresas, a Empresa 1 — MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO — ME, inscrita no CNPJ
sob o n° 40.763.526/0001-48 & a que ofertou o menor prego nos itens 1, 2, 4 e 6, no valor
de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais), e a Empresa 3 - SUCESSO MUSICAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°® 31.238.752/0001-19 € a que ofertou o menor prego no
ITEM 5, no valor de R$ 2.593,00 (Dois mil e quinhentos e noventa e trés reais), conforme o
Termo de Referéncia e Orgamento, bem como demonstrado no mapa de apuragao, o que
condiz perfeitamente com o disposto no artigo 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93 e Decreto n°
9.412/2018, o qual é inferior ao valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Il - CONCLUSAO

Diante do exposto, e com toda a documentagéo correlacionada, tomando
como base legislativa, o interesse publico na possibilidade justificavel de qualquer tipo de
licitagao, bem como na modalidade de dispensa da licitagao e amparada pelas disposigoes
legais existentes na Lei n°® 8.666/93 e Decreto Lei n® 9.412/2018.

Além disso, objetivando cumprir com os principios constitucionais intrinsecos
e extrinsecos da moralidade, da economicidade, legalidade e eficiéncia, o servico que se
pretende contratar tem custo abaixo da previsao legal e € o menor preco entre as 3 (irés)
empresas, ficando a Empresa 1 — MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO — ME, inscrita no
CNPJ sob o n°®40.763.526/0001-48 é a que ofertou o menor prego nos itens 1, 2, 4 e 6, no
valor de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais), e a Empresa 3 — SUCESSO
MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°® 31.238.752/0001-19 € a que ofertou o menor
preco no ITEM 5, no valor de R$ 2.593,00 (Dois mil e quinhentos e noventa e trés reais),
conforme o Termo de Referéncia e Orgamento, bem como demonstrado no mapa de
apuracdo, o que condiz perfeitamente com o disposto no artigo 24, inciso Il, da Lei n°
8.666/93 e Decreto Lei n°® 9.412/2018, o qual € inferior ao valor de R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais).



Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

: CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e e-mail: camaracarnauba@gmail.com

Posto isso, OPINA esta Procuradoria Juridica pela possibilidade de
tipo de licitagdo, bem como pela modalidade de DISPENSA DE LICITACAOQ, nos termos
deste parecer, o que ficara a decisao final da Presidente desta Egrégia Casa Legislativa,
acompanhada pelo setor de Compras e Controladoria Interna da Camara Municipal de
Carnatba dos Dantas/RN, que dara seguimento no Processo Administrativo com o
recebimento de documentacgao, nota fiscal e pagamento.

Este € a nossa manifestacao, s.m.j.

Carnauiba dos Dantas/RN, 08 de dezembro de 2021.

Y
Marcus Vinicius Dantas da Silva

Procurador Juridico da Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN
Portaria n°® 03/2021
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AUTORIZACAO DO ORDENADOR DE DESPESAS

A Solicitagfo teve origem na diretoria desta Casa Legislativa oriundo da servidora Airley
Seleide Dantas, ocupante do cargo Diretora Geral Administrativa, pela portaria n°001/2021, por
expressar que ha a necessidade de aquisi¢do de equipamentos de som conforme justificativa,
quantidades e especificagdes no termo de referéncia, considerando o despacho do contador
informando a dotagdo or¢amentdria, parecer juridico emitido pela assessoria juridica desta Casa
Legislativa e de acordo com a importancia destes produtos, expresso esta autorizagdo para

execucdo da despesa solicitada.

Carnauba dos Dantas/RN, 09 de dezembro de 2021.

José de Azévedo Dantas
Presidente da Camara Municipal
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TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 016/2021

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN,

no uso de suas atribuig¢des legais.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993,

Art. 24 — E dispensavel a Licitaggo:
11 - para outros servigos ¢ compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
"a", do inciso II do artigo anterior e para alienag¢Ges, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo
se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou aliena¢do de maior vulto que possa ser

realizada de uma s6 vez;

CONSIDERANDO que foram solicitadas propostas de pregos nas empresas: MIGUEL
PEREIRA DE ARAUJO NETO - ME, CNPJ N° 40.763.526/0001-48; SUCESSO MUSICAL
LTDA, CNPJ N° 31.238.752/0001-19; PROGRESSO AUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA, CNPJ N° 31.624.789/0001-85;

CONSIDERANDO que as empresas MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO - ME, CNPJ N°
40.763.526/0001-48 ¢ a que oferta o menor prego nos itens: 1, 2, 4, 6 no valor total de R$
2.680,00 (Dois mil, seiscentos e oitenta reais) e SUCESSO MUSICAL LTDA, CNPJ N°
31.238.752/0001-19 é a que oferta 0 menor pre¢o no item: 05 no valor total de R$ 2.593.,50

(Dois mil, quinhentos e noventa e trés reais e cinquenta centavos);

RESOLVE:

1 — Fica dispensado o procedimento licitatério para aquisi¢io de equipamentos de som
destinados ao plenario da Cdmara Municipal de Carnaiba dos Dantas/RN, sendo convocadas as
empresas MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO - ME, CNPJ N° 40.763.526/0001-48 e
SUCESSO MUSICAL LTDA, CNPJ N° 31.238.752/0001-19 para o fornecimento dos produtos.
2 — VALOR TOTAL: R$ 5.273,50 (Cinco mil, duzentos e setenta e trés reais e cinquenta

centavos).
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3 - A despesa correra a conta do elemento Or¢amentario:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS

01.00 — PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.1002 - MELHORIA ORGANIZACIONAL DO PODER LEGISLATIVO
4.4.90.52.00 —- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0.1.000.00000 — RECURSOS ORDINARIOS

3 — A Camara Municipal efetuara o pagamento de acordo com a prestagido dos servigos e de

acordo com a ordem cronoldgica dos pagamentos.

Carnautba dos Dantas/RN, 09 de dezembro de 2021.

e b Mol foaiTor

f José de Azéyedo Dantas

Presidente da Camara




DIARIO OFICIAL

DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

ARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

SR8
FECAME

FEDERACAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N¢ 016/2021

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS
DANTAS/RN, no uso de suas atribuigoes legais.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal n®
8.666 de 21 de junho de 1993,

Art. 24 - E dispensével a Licitagéo:

1I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;

CONSIDERANDO que foram solicitadas propostas de pregos nas
empresas: MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO NETO - ME, CNPJ N°
40.763.526/0001-48; SUCESSO MUSICAL LTDA, CNP] N°
31.238.752/0001-19; PROGRESSO AUDIO E INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA, CNPJ] N° 31.624.789/0001-85;

CONSIDERANDO que as empresas MIGUEL PEREIRA DE ARAUJO
NETO - ME, CNPJ N° 40.763.526/0001-48 é a que oferta o menor
preco nos itens: 1, 2, 4, 6 no valor total de R$ 2.680,00 (Dois mil,
seiscentos e oitenta reais) e SUCESSO MUSICAL LTDA, CNPJ N°
31.238.752/0001-19 é a que oferta o menor prego no item: 05 no valor
total de R$ 2.593,50 (Dois mil, quinhentos e noventa e trés reais e
cinquenta centavos);

RESOLVE:

1 - Fica dispensado o procedimento licitatério para aquisicdo de
equipamentos de som destinados ao plenario da Camara Municipal de
Carnauba dos Dantas/RN, sendo convocadas as empresas MIGUEL
PEREIRA DE ARAUJO NETO - ME, CNP] N° 40.763.526/0001-48 e
SUCESSO MUSICAL LTDA, CNPJ N° 31.238.752/0001-19 para o
fornecimento dos produtos. 2 - VALOR TOTAL: R$ 5.273,50 (Cinco
mil, duzentos e setenta e trés reais e cinquenta centavos).

3 - A despesa correra a conta do elemento Orgamentério:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS
01.00 - PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.1002 - MELHORIA ORGANIZACIONAL DO PODER
LEGISLATIVO

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0.1.000.00000 - RECURSOS ORDINARIOS

3 - A Camara Municipal efetuara o pagamento de acordo com a
prestacdo dos servicos e de acordo com a ordem cronolégica dos
pagamentos.

Carnauba dos Dantas/RN, 09 de dezembro de 2021.

José de Azevedo Dantas
Presidente da Camara

Publicado por: DANIELLE DELMIRA DANTAS DA COSTA
Codigo Identificador: 67846886

Matéria publicada no Diario Oficial da FECAM, no dia 10/12/2021.
EDICAO 1294. A verificagao de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o cadigo identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br




O GRANDE DO
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SIAT — ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITACAO

UNIDADE GESTORA:
PROCESSO DE DESPESA:

CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS
025 / 2021

PROCEDIMENTO LICITATORIO: _ Dispensa de Licitag3o

NUMERO DO RECIBO:
309339

PRINCIPAIS INFORMACOES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATORIO:

Numero do Termo:

Data da Expedigao do Termo:
Data da Publicagao do Termo:
Fundamento Legal:

Valor Contratado:

m Objeto:

000016/2021
09/12/2021 00:00:00
10/12/2021 00:00:00
Lei 8.666/93, art. 24, Il
5273,50

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM DESTINADOS AO PLENARIO DA CAMARA

MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN.

INFORMACOES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

Nome:
CPF:

José de Azevedo Dantas
91647649404

DOCUMENTACAO COMPROBATORIA ANEXADA:

Nome do Arguivo Anexado:
Codigo Validador do Arquivo:

Nome do Arquivo Anexado:
Codigo Validador do Arquivo:

Nome do Arquivo Anexado:
ﬁ Cadigo Validador do Arquivo:

Nome do Arquivo Anexado:
Cadigo Validador do Arquivo:

Nome do Arquivo Anexado:
Cadigo Validador do Arquivo:

JUSTIFICATIVA(S):

Importante:

TERMO DE REFERENCIA.pdf
15A13B9D0761910CC23ACCBCEBAS7C87

ORGAMENTO. pdf
830275532F36A866907EFFEGE709B59E

PARECER JURIDICO.pdf
989DFBEC597E0B66B559D8425CD1COEE

TERMO DE DISPENSA.pdf
1543242B83FFB6ACH9517781035DF9C2F

Diario Oficial - Edigdo n® 1294 - TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 016_2021.pdf

4E64D9E2CFDC23CD10485C3D0913BACC

Este Recibo devera ser encaminhado a equipe responsavel pelo preenchimento do SIAl Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu
numero seja aposto em campo especifico do Anexo Xl do bimestre em que se dé a concluséo do certame licitatério ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte
Protocolo de entrega de informacgdes via internet
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

RIO GRANDE DO NORTE

Numero do Recibo:309339
Data e hora do Envio: 14/12/2021 13:23:00
Data e hora da criagdo deste Documento: 14/12/2

Diretoria de Infor

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289




